



## PRODUCT SPECIFICATIONS

<b>PRODUCT</b>
<p><b>Product:</b> Organic Chia seed (<i>Salvia hispanica</i>)</p> <p><b>Origin:</b> Argentina</p> <p><b>Storage conditions:</b> Cool, dry and dark house. Always below 10°C.</p> <p><b>Batch NR:</b> LOTE SCD10</p> <p><b>Best before date:</b> November 2018</p>

<b>ORGANOLEPTIC FEATURES</b>	<p>Typical chia seed smell and taste. Nut-like flavour, black color and free of strange tastes and smells.</p>
------------------------------	--

<b>PLANT DESCRIPTION</b>
<p>Chia (<i>Salvia hispanica</i> L.) is a summer annual herbaceous plant belonging to the Labiatae family. Growing up to 1 m (3.3 ft) tall, with opposite leaves are 4–8 cm (1.6–3.1 in) long and 3–5 cm (1.2–2.0 in) wide. Its flowers are purple or white and are produced in numerous clusters in a spike at the end of each stem. Chia seeds are typically small ovals with a diameter of about 1 mm (0.039 in). They are mottle-colored with brown, gray, black and white. The seeds are hydrophilic, absorbing up to 12 times their weight in liquid when soaked.</p>
<b>INGREDIENTS LIST</b>
<p><b>Ingredients:</b> Chia seeds.</p>
<b>STORAGE CONDITIONS</b>
<p>Far from the floor storage. Cool, dry and dark house. Protected from direct light. Always below 10°C.</p>
<b>TRANSPORT CONDITIONS</b>
<p>Pallet transport.</p>

**PACKING**

Bolsas de 250 g

**NUTRITIONAL VALUES (Per 100g)**

<b>PROTEINS</b>	22,3 g
<b>FAT</b>	30,5 g
SATURATED FAT	0,4g
TRANS FAT	0,0g
<b>CARBOHYDRATES</b>	37,4 g
SUGAR	4,5g
FIBER	25,1 g
<b>ENERGY</b>	1906 KJ
<b>DRY MATTER</b>	94,7 g
<b>SALT</b>	0,03g

**FATTY ACID (% DETERMINED)**

<b>Palmitic Acid C16:0</b>	6,7
<b>Stearic Acid C18:0</b>	5,2
<b>Oleic Acid C18:1</b>	4,3
<b>Linoleic Acid C18:3 <math>\omega</math>-6</b>	20,3
<b>Linolenic Acid C18:3 <math>\omega</math>-3</b>	63,4

<b><u>SUBSTANCE</u></b>	<b>QUANTITY</b>	<b>ANALYSIS METHOD</b>
Ochratoxin A	< 10 ppb	HPLC
Aflatoxin B1	< 2 ppb	HPLC - FLD
Aflatoxin B2	< 2 ppb	HPLC - FLD
Aflatoxin G1	< 2 ppb	HPLC - FLD
Aflatoxin G2	< 2 ppb	HPLC - FLD
Total Aflatoxin	< 4 ppb	HPLC - FLD

<b><u>SUBSTANCE</u></b>	<b>QUANTITY</b>	<b>ANALYSIS METHOD</b>
Salmonella	0	ELFA HPLC - FLD
Extraneous matter (no vegetable)	0%	GBT 12729.5-2008
GMO	Does not contain any genetically modified organism.	
Gluten	Does not contain any compound included in Celiac disease.	
Allergens	Does not contain neither allergens nor cross contamination.	

Alergenos: puede contener trazas de frutos de cáscara , sésamo , soja y cereales que contienen gluten